ZIELEELMARZILLGEN.DE

auf
tag

Samstag
29. Marz 2025
14:00-ca.18:00

Eintritt frei

- 14 Uhr Konzertbiihne 1 unter Mitwirkung der Forderklasse
- Tiir auf fir alle Facher 15=17 Uhr

- 15:15 Uhr Cafeteria und offenes Podium

- 17 Uhr Konzertbiithne 2 unter Mitwirkung der Forderklasse

Infostand und Neuanmeldung Schuljahr 2025/26
Voranmeldung fiir den Infotag am Samstag, 10.5.2025

MUSJKSCHULE
GRUNWALD

Gefordert vom Freistaat Bayern

Musikschule Griinwald eV. - EbertstraBe 1 - Tel 089 [ 649 660-0 - info@musikschule-gruenwald.de




Schulhausrallye

MUS|KSCHULE
GRUNWALD

Probiere Instrumente aus, sammle 4 oder mehr unterschiedliche Sticker
(mindestens 2 rote) und tausche sie gegen ein Geschenk ein.

NAME, VORNAME: Alter:

Bis 16.45 Uhr kannst du am Infotisch im Foyer der Musikschule deine Sticker-Karte gegen ein
Geschenk eintauschen.
Pro Person ist nur eine Teilnahme méglich.

Der Preis kann nur persénlich am 29.3.2025 entgegengenommen werden.
Alle rechtlichen Schritte ausgenommen.




Ubersichtsplan: Wo ist welches Instrument zu finden?

Untergeschoss
Gitarre, E-Gitarre Ul
Harfe U2
Hackbrett U2
Percussion & Schlagzeug (8]
Schlagzeug Schlagzeugraum U7
Streichinstrumente Richard Strauss Saal
Violine ui8
Viola
Violoncello
Kontrabass
Tasteninstrumente George Gershwin Saal
Klavier U1z
Orgel
Cembalo
Akkordeon
Obergeschoss
Gesang/Stimmbildung 04
Blockflote 06
Bariton, Horn, Posaune, Bibliothek
Trompete, Tuba
Fagott 07
Saxophon 010
Klarinette/Akkordeon 011
Querflote 012
Oboe 013
Erdgeschoss
Konzerte August Everding Saal
Offene Biihne und Café Foyer A.-E.-Saal

Infostand EMP

Anmeldung zum

Infounterricht Eingangsbereich
Neuanmeldung

Abgabe Schulhausrallye




GUNTHER KRETZSCHMAR

TRAD.
K&D BLACKWELL

TRAD.

PURCELL

TRAD

A. DORWARTH/ |. BURGLE

H.-W. HENZE

H. vON RaPP

F.A. HOFFMEISTER

J. Hook

J. OFFENBACH

TRAD.

M. BERTHOMIEU

A. VIVALDI

AC/DC

Ippzippelippzippelonicus

Bruder Jakob

Shark attack

Kingston Calypso

Alle Végel sind schon da

aus Dido & Aeneas: Duett
Witches

What shall we do with the
drunken sailor?
Rock-Nuss

Serenade fiir Violoncello
Bérentanz

Guter Kénig Wencelas

Sum, Sum, Sum

Duo fiir Violine und Viola
Allegro

Sonata No.1 Andantino

Can Can

Der Kuckuck und der Esel

Menuet grave
aus: Suite Romantique

Fagottkonzert C-Dur Adagio

Back in Black

Kinderchor “Klangfarben”
Stefan Hofbeck (Klavier)

Streicherschule

Magdalena Benz (Fagott)

Anastasia Gillmann, Charlotte Fohlmeister

(Gesang)
Blockfloten-Ensemble: Luis Dietzfelbinger,
Iris Fuchs, Viktoria Gumenyuk, Sarah
Litzgendorf, Jola Romberger

Samuel Dinkelbach (Violoncello)
Xaver Kronebitter, Konstantin Kocnov
(Horn)

Liora Dinkelbach, Amina Lautenbacher
Felix Stecker (Trompete)

Eunjin Kim

Bass-Ladies: Lily Kiirzinger, Carolin Mauerer

Helene Beigel (Oboe)
Mathilde Beigel (Klarinette)

Arina Alekseeva (Querflote)
Marianne Lenhard (Klavier)

Ben Kroker (Fagott)

Paul Menges (Schlagzeug)

Moderation: Charlotte Fohlmeister

Die Ausfiihrenden sind Schiilerinnen und Schiiler der Klassen

Tobias Albrecht, Serena Aimo, Patrick Berg, Triinu Boutahir, Irmgard Biirgle, Nina Burkart, Christina Elsner,

Carola Sigling, Marion Spingler, Katharina Stiibinger, Daniela Wabnitz, Anna Zimmermann



Uhrzeit

Lehrkraft

Offene Biihne 1 - 15:15 Uhr — Foyer

Schiler*in

Instrument

15:15

15:21
15:24
15:26
15:27
15:30
15:32
15:38
15:45
15:50
15:52

Tomaschek

Lentz

Kim

Sigling
Boutahir
Hornsteiner
Wabnitz
Daiker
Sigling
Mune-Maier

v. Kuepach

Uhrzeit Lehrkraft

16:15
16:16
16:19
16:22

16:30

16:32

16:35
16:45

Sigling
Daiker
Berg

Elsner

Elsner,
Hornsteiner
Aimo

Berg
Albrecht

Samuel Dinkelbach, Lara Hugo, Alexander Witzgall,

Thomas Tomaschek

Philippa von Rumohr

Lucas Meyer-Delius

Mia Herzl

Freya Lux, Mara Diezfelbinger
Valentina Mohr

Roshan Nakra, Alexander Broker
Matilda, Aline

Sophie Schlachta, David Lingenfelder
Carl Georg Wusthof

Jugendchor

Offene Biihne 2 - 16:15 Uhr — Foyer

Schiler*in/Ensemble
Giacomo Mazzariol
Dafne Coviello

Quirin, Leander

Samuel Dinkelbach, Bohan Shang, Leon Karsten, Antonia

Hermes, Junxi Yang

Maeve Kistler, Helene Ludwig

Cécile Lenhard, Liora Dinkelbach

Moritz Sprikl, Finn Ullrich, Magali Metzler, Alvar Schulz

Luis Arera, Ferdinand Beutner, Daniel Meinel, Christoph

Larass

Anderung vorbehalten — alle Zeiten sind circa-Angaben

Saxophonensemble

Violoncello
Klavier

Oboe

Klavier 4-Handig
Harfe

Duo: Violine, Viola
Gesang

Oboen Trio
Klavier

Jugendchor

Instrument
Oboe
Pop-Gesang
Bariton

Cello-Ensemble

Cello, Harfe

Flotenduo

Trompete Jazz

Fagott Ensemble



E. KOPETZKI

TrRAD / K. COLLEDGE

B. COVALIS/ C. BARRATIER

N. RIMSKY-KORSAKOFF

TRAD.

F. BURGMULLER

TRAD./K. STUBINGER

H. ZIMMER

N. RoTA

B. KELLY

J. NOBLE

F. TURINI

AURORA

Ground Il

Old Joe Clark

Sieh auf deinen Weg aus ,,Die
Kinder des Monsieur Mathieu“

Danse Oriental

Der Kuckuck und der Esel

Nocturne N1 fiir Cello & Gitarre

If you " re happy

Guantanamera

"cornfield chase" aus dem Film
Interstellar

La passeggiata di puccettino
aus: Cinque pezzi facili

Calypso aus Caribbean Suite

Cotton Pickin " kitten

E tanto tempo hormai

Runway

Johannes Jung (Snare-Drum)
Streichorchester Allegretto

Jugendchor ,,Zwischentdne”
Streichorchester Allegretto

Karim Lautenbacher (Violine)

Violinen-Duo: Theodor Schwarz, Jessica

Silbernagel

Larissa Lenhard (Gitarre)
Bohan Shang (Violoncello)

Die wilden Holzer:
Kiara Scheuer (Querflote)

Wenai Wu, Sarah Hurnaus, Benedikt v.

Behr (Klarinette)

Vincent Robertson

Kiara Scheuer (Querflote)
Frédéric Bossard (Klavier

Wenai Wu (Klarinette)
Elizabeth Fornwald (Klavier)

Doris Fuchs, Hanna Kormann (Blockflote)

Benjamin Sturm (Cembalo)

Ana Zubak (Pop-Gesang)
Jukka GeRler (Klavier)

Moderation: Dafne Coviello

Die Ausfiihrenden sind Schiilerinnen und Schiiler der Klassen

Pedro Aguiar, Serena Aimo, Irmgard Biirgle, Elisabeth Daiker, Christina Elsner, Eunjin Kim, Kaori Mune-
Maier, Katharina Stiibinger, Isabella von Kuepach, Jiirgen Schieber, Daniela Wabnitz, Anna Zimmermann



Tagesablauf

14:00

Konzert Nr. 1
August Everding Saal

In diesem Konzert kdnnen Sie sowohl unsere
jungeren Schilerinnen und Schiiler als auch
Teilnehmende der Forderklasse horen.

15:00

Ausprobieren und Informieren

Informieren und Anmelden

Schulhausrallye

15:15 Offene Biihne |

Foyer

16:15 Offene Biihne Il

Foyer

Schnuppern Sie in die bunte Welt der Instrumente!
In verschiedenen Raumen stehen Ihnen unsere
Lehrkrafte zu Verfigung. Kommen Sie und
probieren Sie verschiedene Instrumente aus und
treten Sie in direkten Kontakt mit unseren
Lehrkraften.

Haben Sie Fragen zur Neuanmeldung oder zum
Infounterricht? Im Eingangsbereich finden Sie unser
Verwaltungspersonal, das Ihnen gerne weiterhilft.
Sammle Sticker und erhalte dafiir ein Prasent.

17:00

Konzert Nr. 2
August Everding Saal

Auch in diesem Konzert treten sowohl unsere
jungeren Schilerinnen und Schiiler wie auch unsere
Teilnehmenden der Foérderklasse auf. Ein
wunderbarer Ausklang fiir einen wunderbaren
Nachmittag.

Ab 15:00 bis 17:00 ist unsere
Cafeteria im Foyer des August
Everding Saals gedffnet. Wir
freuen uns darauf, Sie zu sehen!

Vergessen Sie nicht
die Schulhausrallye-
Teilnahmebogen bis
16:45 abzugeben!




Datum
31. Marz
3. April
8. April
11. April
12. Mai
15. Mai
16. Mai
17. Mai
20. Mai
26. Mai
28. Mai
2. Juni
5. Juni
6. Juni
30. Juni
4. Juli
4. Juli
9. Juli
14. Juli
15. Juli
17. Juli
18. Juli
18. Juli
18. Juli
21. Juli
21. Juli
22, Juli
23. Juli
25. Juli
25. Juli
28. Juli
30. Juli

Uhrzeit
19:00
17:30
19:00
18:30
19:30
19:00
19:00
ab 10:00
18:00
18:30
20:00
19:00
18:00
18:00
18:30
18:00
18:00
18:30
18:00
18:00
18:30
18:30
18:30
18:00
19:30
19:00
18:00
19:00
18:30
18:30
18:30
19:00

Veranstaltung

Violine/ Viola - Daniela Wabnitz
Kooperationskonzert Grundschule
Klavier/Jazz-Klavier - Maximilian Hacker
Violine/ Viola - Anna Zimmermann
Gesang - Elisabeth Daiker

Sofa Lounge Konzert 3

Klavier - Triinu Boutahir

Griinwalder Musicale

Klavier — Mune-Maier

Klarinette - Katharina Stiibinger

Jazz Night

Saxophon - Thomas Tomaschek
Violoncello/ Kontrabass - Markus Lentz
Klavier - Carmen Herb

Querflote - Serena Aimo

Blockflote - Irmgard Biirgle

Harfe - Anette Hornsteiner

Oboe - Dirk-Michael Kirsch, Carola Sigling
Klavier - Eunjin Kim

Violoncello - Christina Elsner
Drumnight - Jiirgen Schieber

Blockfléte - Irmgard Biirgle

Klavier - Stefan Hofbeck

Klavier - Eunjin Kim

Gesang - Elisabeth Daiker

Violine/Viola — Daniela Wabnitz

Klavier — Munie-Maier

Sofa Lounge Konzert 4

Schlagzeug/Percussion - Marcel Morikawa

Violine/Viola - Anna Zimmermann
Klavier - Roskothen

Klavier - Triinu Boutahir

Ort

Richard Strauss Saal
Martin-Kneidl-GS
George Gershwin Saal
Richard Strauss Saal
Richard Strauss Saal
NBH - Treffpunkt Café
Richard Strauss Saal
Rathausplatz

George Gershwin Saal
Richard Strauss Saal
Hubertus Lindner Saal
Richard Strauss Saal
Evang. Gemeindezentrum
Richard Strauss Saal
Richard Strauss Saal
Richard Strauss Saal
George Gershwin Saal
Evang. Gemeindezentrum
Richard Strauss Saal
Richard Strauss Saal
August Everding Saal
Evang. Gemeindezentrum
George Gershwin Saal
Richard Strauss Saal
Richard Strauss Saal
George Gershwin Saal
George Gershwin Saal
NBH - Treffpunkt Café
George Gershwin Saal
Richard Strauss Saal
Richard Strauss Saal

Richard Strauss Saal



